
ZMLLVA O SPOLUPRACI

Zmluvne strany:

Mesto Banska Stiavnica
Radnicne namestie c. 1
96901 Banska Stiavnica
zastupene: Mgr. Nadezdou Babiakovou, primatorkou mesta
bankove spojenie: VUB, a. s. Ziar nad Hronom
cislouctu: 14525422/0200
ICO: 00320 501

Slovenske banske muzeum v Banskej Stiavnici
Kammerhofska 2
969 01 Banska Stiavnica
Zastupene riaditerom : PhDr. Jozefom Labudom, CSc.
ICO: 35998652 ICDPH : SK 2021131189

I.

Predmetom zmluvy je spolupraca oboch zucastnenych subjektov vramci realizacie
projektu ,,Integrovany mestsky rozvoj vitalnych historickych miest ako regionalnych centier v
Juhovychodnej Europe", akronym ViTo, kod projektu SEE/A/169/4.1/X, podporeneho z
Programu nadnarodnej spoluprace Juhovychodna Europa.

II.

Slovenske banske muzeum ako vlastnik pozemku parcela C KN 3053 o vymere 3600 m2,
zahrady, a parcela C KN 3052 o vymere 254 m , zastavane plochy anadvoria, vedenych na
Katastralnom urade v Banskej Bystrici, Sprava katastra Banska Stiavnica, na LV c. 56 pre
okres Banska Stiavnica, obec Banska Stiavnica, k.ii. Banska Stiavnica, poskytne uvedene
pozemky za ucelom umiestnenia drobnych stavieb podl'a predlozeneho projektu ViTo
,,Starozamocke zahrady Banska Stiavnica", ktore budu sluzif jednak navstevnikom Stareho
zamku ako aj sirokej verejnosti.

Mesto Banska Stiavnica v ramci spoluprace vybuduje na predmetnych pozemkoch areal
obsahujiici vsetky alebo cast' drobnych stavieb (zoznam v prilohe) a upravi jeho spristupnenie
tak, aby mohol sluzif sirokej verejnosti

III.

Ucastnici maju spolocny del' spoluprace a to vytvorif spolofine miesto, ktore by
zatraktivnilo okolie Stareho zamku a pnlakalo do oddychovej zony zamockej zahrady viac
navstevnikov muzei, rekreantov, nahodnych turistov ako aj domacich obyvatel'ov .



IV.

Po uplynuti lehoty spoluprace t.j. 5 rokov od podpfsania tejto zmluvy vybudovane drobne
stavby zostanii vo vlastnfctve Slovenskeho banskeho miizea.— - —

Zmluvne strany sa dohodli na sprave a udrzbe drobnych stavieb a arealu nasledovne:

I/ Spravu a udrzbu instalovanych zariadeni bude vykonavat' Mesto Banska Stiavnica.
2/ Kosenie arealu parcely C KN 3053 a C KN 3052 sa zabezpeci styri krat rocne, z toho
dva krat kosenie zabezpeci Mesto Banska Stiavnica a dva krat Slovenske banske muzeum.
31 Nocne strazenie je povinne zabezpecif Slovenske banske muzeum prostrednfctvom
straznika Stareho zamku. Denne strazenie zabezpeci Mesto Banska Stiavnica
prostrednfctvom hliadky Mestskej polfcie. - -

Sprava a udrzba bude skoncena lehotou spoluprace c. j. 5 rokov od podpfsania tejto zmluvy.

V.

Zmluva sa uzatvara na dobu urcitu, t.j. 5 rokov, ktora sa pocfta odo dna podpisu tejto zmluvy.

Zmluvu mozno ukoncif :
I/ uplynutfm doby na ktorii je zjednana,
21 vypoved'ou jedneho zo zmluvnych stran s vypovednou lehotou 3 mesiace, ktora zacfna
plyniif nasledujiici den od dorucenia vypovede, -
3/ obsah tejto zmluvy je mozne zmenif po vzajomnej dohode oboch ucastnfkov
osobitnymi dodatkami, ktore musia mat' pfsomnu formu a musia byf podpfsane obidvomi
zucastnenymi stranami.
4/ Tato zmluva nadobiida platnost' dnom podpisu obidvomi zudastnenymi stranami a

ucinnost' nadobuda v siilade s ustanoveniami § 47a a nasl. Obcianskeho zakonnfka v znenf
neskorsich zmien a doplnkov, dnom nasledujiicim po dni jej zverejnenia. -

Zmluva je vyhotovena v styroch vyhotoveniach, z ktorych 2 obdrzf kazda zo zucastnenych
zmluvnych stran. -

VBanskej Stiavnici, dna

Mesto Banska Stiavnica
Mgr. Nadezda Babiakova

primatorka mesta

Za formalnu spravnost': JUDr. E.UaH'uq'

Slovenske banske muzeum Banska JStiavnica
PhDr. Jozef Labuda /

riaditel' /

ova

ZA VECNU SPRAVNEfct ZODPOVEDA

- * I MARKO



Priloha

ZOZNAM DROBNYCH STAVIEB

Nazov

altanok so stolom

domcek na kreslenie

dvojlavicka

Hupacka - prevazovacka

informacny panel 100 x 120 cm

kryte podium

lanova pyramfda

lavicka bez podruciek

odpadkovy kos

ohnisko s lavickami

Pieskovisko s tienenim

preskakovacia hrazda

preskakovacia tyc

slepaci rebrfk na svah

strunovy koni'k

splhacf totem - kocur

terenne sedenie

terenne schody 10 m

trerenne schody 5 m

trojhrazda

trojlavicka

trojramenna lavica

zostava hojdacka

zostava lanovka

zostava vefky hrad

zostava veza

zostava veza

Ks.

1

1

1

2

3

1

11

8

1

2

3

2

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

m2

15

25

Jednotkova
cena

3 500,00 €

1 380,00 €

880,00 €

742,00 €

470,00 €

250,00 €

5 700,00 €

355,00 €

264,00 €

700,00 €

1 200,00 €

150,00 €

100,00 €

893,00 €

350,00 €

631,00 €

80,00 €

2 200,00 €

1 100,00 €

490,00 €

1 600,00 €

1 928,00 €

2 600,00 €

4 000,00 €

13 700,00 €

3 000,00 €

6 200,00 €

SPOLU

Cena spolu

3 500,00 €

1 380,00 €

880,00 €

1 484,00 €

1 410,00 €

3 750,00 €

5 700,00 €

3 905,00 €

21 12,00 €

700,00 €

1 200,00 €

300,00 €

300,00 €

1 786,00 €

700,00 €

631,00 €

2 000,00 €

2 200,00 €

1 100,00 €

490,00 €

1 600,00 €

3 856,00 €

2 600,00 €

4 000,00 €

13 700,00 €

3 000,00 €

6 200,00 €

70 484,00 €


